
diário oficial Nº 35.575  37Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1171/2023 De 17 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1154847.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente A 
Viagem A Ser Realizada No Dia 23/10/2023, Ao Município De Benevides/
Pa, A Fim De Fornecer Apoio Na Campanha Externa.
Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996919
PORTARIA Nº 1173/2023 De 17 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1154843.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente A 
Viagem A Ser Realizada No Dia 20/10/2023, Ao Município De Ananindeua/
Pa, A Fim De Fornecer Apoio Na Campanha Externa Na Entidade “Escola 
Oneide Tavares” – Cidade Nova 6.
Shirliane Silva De Moraes, Cpf: 847.236.372-49, Cargo: Agente De Artes 
Práticas, Matrícula: 57174663, 0,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996988
PORTARIA Nº 1172/2023 De 17 De Outubro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1155641.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Deslocar-Se-Á 
Do Município De Marabá Ao Município De Redenção-Pa Afim De Condu-
zir A Equipe Da Auditoria Interna Naquele Municipio, No Período De 18 E 
19/10/2023.
Paulo Gaby Almeida, Cpf: 400.860.382-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5594202-1, 1,5 Diária.
Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará 
- Hemopa - Pará, 17 De Outubro De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 996954

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 466, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
Servidor: JOANA DULCE CABRAL FORMIGOSA
Matrícula: 54193857/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV.
De: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico – SADT/Hemodinâmica.
Para: NUGEPES/SESMT.
PORTARIA Nº 467, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
Servidor: PATRICIA BARBOSA DE CARVALHO
Matrícula: 54186653/2
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV.
De: Diretoria Assistencial / Núcleo Interno de Regulação – NIR.
Para: Presidência/Núcleo de Qualidade e Segurança Hospitalar – NQSH.
Data: 02/10/2023.
PORTARIA Nº 477, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
Servidor: RIBAMAR DA SILVA CAMPOS
Matrícula: 54189135/1
Cargo/Lotação: Auxiliar de Serviços Gerais/FHCGV.
De: Serviço de Terapia Substitutiva Renal – STRS.
Para: Serviços Gerais – SEGE / Engenharia Clínica.
Data: 02/10/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente/FHCGV, em exercício.

Protocolo: 997188
PORTARIA Nº DE 476 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE-PA nº 35.277, de 03 de fevereiro 
de 2023,
RESOLVE:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 425 de 02.08.2022 publicada no 
DOE n° 35.066 de 03/08/2022, que designou servidiores para compor a 
COMISSÃO PERMANTE DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS E AVALIAÇÃO DE 
DOCUMENTOS da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e,
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a a COMISSÃO 
PERMANENTE DE REVISÃO DE PRONTUÁRIOS E AVALIAÇÃO DE DOCUMEN-
TOS da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, até 
ulterior deliberação.

PRESIDENTE CARGO MATRICULA
MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURÃO Enfermeira 122378/1

VICE - PRESIDENTE CARGO MATRICULA
SILVIA LÚCIA SOUZA COSTA Socióloga 3257975/1

MEMBROS: CARGO MATRICULA
ANDREZA MEIRELES SILVA Chefe de Serviço 5960416/2

SIRLEY MARIA CASTRO DA COSTA Médica 5831806/3

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 997074

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90/FHCGV/2023
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de material de expediente, para reposição, abasteci-
mento e distribuição entre os setores da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.  Apontador de lapis, em plástico, c/ 1/ furo 100 R$ 0,32 COMPANHIA DO PAPEL 
LTDA

2.  Apagador p/ quadro branco magnetico 300 R$ 3,20 LUCAS DAMASCENO DE 
AZEVEDO 02667204204

3. 
Caneta esferográfica, cor Azul, corpo sextavado, 
ponta 0,5. Apresentar na embalagem certificado 

INMETRO.
10.000 R$ 0,70 P. L. FADEL INFORMATI-

CA LTDA

4. 
Caneta esferográfica cor Preta, corpo sextavado, 
ponta 0,5. Apresentar na embalagem certificado 

INMETRO.
1.500 R$ 0,70 P. L. FADEL INFORMATI-

CA LTDA

5. 
Caneta esferográfica cor Vermelha, corpo 

sextavado, ponta 0,5. Apresentar na embalagem 
certificado INMETRO.

100 R$ 0,60 LUCAS DAMASCENO DE 
AZEVEDO 02667204204

6.  Caneta hidrografica, ponta 2.0mm, cores diversas 200 R$ 1,10 A. P. C. BONA SOCIEDA-
DE UNIPESSOAL LTDA

7.  Caneta hidrografica, ponta 2.0mm, cor vermelha 200 R$ 2,00 GUAJARA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA

8.  Caneta para quadro imantado, cor azul. Apresentar 
na embalagem certificado INMETRO. 200 R$ 2,00 P. L. FADEL INFORMATI-

CA LTDA

9.  Caneta para quadro imantado, cor preta. Apresen-
tar na embalagem certificado INMETRO. 200 R$ 2,00 P. L. FADEL INFORMATI-

CA LTDA

10.  Caneta para quadro imantado, cor vermelha. Apre-
sentar na embalagem certificado INMETRO. 200 R$ 2,00 P. L. FADEL INFORMATI-

CA LTDA

11.  Caneta Marca texto, cor verde. Apresentar na 
embalagem certificado INMETRO. 600 R$ 0,90

FENIX SOLUCOES CO-
MERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA

12.  Caneta Marca texto, cor azul. Apresentar na 
embalagem certificado INMETRO. 200 R$ 0,90

FENIX SOLUCOES CO-
MERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA

13.  Caneta Marca texto, cor laranja. Apresentar na 
embalagem certificado INMETRO. 150 R$ 0,90

FENIX SOLUCOES CO-
MERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA

14.  Caneta Marca texto, cor diversas. Apresentar na 
embalagem certificado INMETRO. 1000 R$ 1,30 COMPANHIA DO PAPEL 

LTDA

15.  Caneta marca texto, cor rosa. Apresentar na 
embalagem certificado INMETRO. 500 R$ 1,30 COMPANHIA DO PAPEL 

LTDA

16.  Colchete metálica nº 13, caixa c/ 72 unidades. 100 R$ 7,50 LUCAS DAMASCENO DE 
AZEVEDO 02667204204

17.  Cola plástica líquida, branca, 90 150 R$ 2,25 LAZARO BEZERRA 
SOARES

18.  Caixa arquivo em papelão. Tam. Oficio 6000 R$ 3,99 P.R.B. QUINTO MATOS

19.  Estilete em poliestirenoc/ trava, lamina desc. 9mm 400 R$ 1,31 A. P. C. BONA SOCIEDA-
DE UNIPESSOAL LTDA

20.  Extrator de grampo, cromado, tipo espátula 500 R$ 1,20

FENIX SOLUCOES CO-
MERCIO DE EQUIPAMEN-
TOS E SUPRIMENTOS DE 

INFORMATICA LTDA

21.  Fita adesiva transparente, tam. 19mmx30m 1.200 R$ 1,50 A. P. C. BONA SOCIEDA-
DE UNIPESSOAL LTDA

22.  Fita p/ empacot., crepe, adesiva, 18mm x 30m 500 R$ 3,20 A. P. C. BONA SOCIEDA-
DE UNIPESSOAL LTDA

23.  Pasta suspensa pend. Lat. Marmorizada, 300g/
m2, 235x370mm 1000 R$ 2,77

NOVIDADES CABANO 
COMERCIO DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA LTDA

24.  Pasta em polietileno c/ elástico na ponta, lombo 
largo 180 R$ 2,60 LUCAS DAMASCENO DE 

AZEVEDO 02667204204


